
UCHWAŁA NR LVIII/329/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska 
Górka oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku 

Na podstawie art. 39 ust. 5, 5a, 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka oraz 
określa się granice ich obwodów od dnia 1 września 2023 roku. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/68/19 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 28 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Miejska Górka 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 8047). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC733A45-461A-4E9B-B4FD-AAF1113B899C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/329/23 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Miejska Górka, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejska Górka, a także inne organy, od dnia 1 września 2023 roku 

Lp.   Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych i 
opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 
2023 roku: 

1. Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Miejskiej Górce 
(z oddziałami przedszkolnymi)  
w Zespole Szkół im. Stanisława 
Mikołajczyka w Miejskiej Górce 

Siedziba szkoły: 
ul. Marii Konopnickiej 14 
63-910 Miejska Górka 
 
Inna lokalizacja prowadzenia 
zajęć: 
Budynek szkolny 
ul. Marii Konopnickiej 3 
63-910 Miejska Górka 
 
Hala Widowisko-Sportowa  
im. Powstańców Wielkopolskich  
w Miejskiej Górce 
ul. Ignacego Buszy 22  
63-910 Miejska Górka. 

Miejscowości: 
Miejska Górka, Dąbrowa, Karolinki, Annopol, 
Jagodnia, Niemarzyn, Roszkowo, Zakrzewo, 
Roszkówko 

2. Szkoła Podstawowa w Konarach  
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym 
w Konarach  

Siedziba szkoły: 
Konary 56 
63-910 Miejska Górka 

Miejscowości: 
Konary, Topólka, Piaski, Zalesie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC733A45-461A-4E9B-B4FD-AAF1113B899C. Uchwalony Strona 1



 
3. Szkoła Podstawowa w Dłoni w Zespole 

Szkół w Dłoni (z przedszkolem) 
 

Siedziba szkoły: 
Dłoń 53 
63-910 Miejska Górka 

Miejscowości: 
Dłoń, Melanowo, Oczkowice, Kołaczkowice 

4. Szkoła Podstawowa w Sobiałkowie 
(z oddziałami przedszkolnymi) 

Siedziba szkoły: 
Sobiałkowo 95 
63-910 Miejska Górka 

Miejscowości: 
Sobiałkowo, Rzyczkowo, Woszczkowo 

 
Uwagi do sieci szkół podstawowych: 

Miejscowości: 
Gostkowo, Zmysłowo, Rozstępniewo – przypisane na 
podstawie porozumienia zawartego między gminami do 
obwodu ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nieparcie prowadzonej przez Edukacyjny 
Związek Międzygminny Gostkowo-Niepart w Nieparcie 
(gmina Krobia). 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC733A45-461A-4E9B-B4FD-AAF1113B899C. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska 
Górka oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku 

Zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900) 
rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych. W uchwale o ustaleniu planu sieci publicznych szkół 
podstawowych wskazuje się adresy siedzib publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę oraz 
adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Niniejsza uchwała jest konsekwencją podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce w Zespole Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce 
poprzez zmianę obwodu tej szkoły. Gmina Miejska Górka Uchwałą Nr LII/294/23 Rady Miejskiej w Miejskiej 
Górce z dnia 27 stycznia 2023 r. wyraziła zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce, 
poprzez zmianę obwodu szkoły. Po przeprowadzeniu procedury przekształcenia szkoły i uzyskaniu 
wymaganych opinii Rada Miejska w Miejskiej Górce Uchwałą Nr LV/314/23 z dnia 14 czerwca 2023 r. 
dokonała z dniem 31 sierpnia 2023 roku przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce, 
poprzez zmianę obwodu polegającą na włączeniu do dotychczasowego obwodu szkoły miejscowości 
Roszkówko. 

Ustalony niniejszą uchwałą plan sieci publicznych szkół podstawowych został zorganizowany w sposób 
umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. W przypadku gdy droga dziecka z domu 
do szkoły przekracza 3 km dla uczniów klas I-IV oraz 4 km dla uczniów klas V-VIII gmina zapewnia bezpłatny 
transport i opiekę w czasie przewozu. Wszystkie szkoły podstawowe objęte siecią są szkołami o pełnej 
strukturze organizacyjnej, obejmującej klasy I-VIII. Największa szkoła podstawowa na obszarze gminy ma 
ustanowione inne lokalizacje prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych uchwałą Nr 
IX/60/19 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce poprzez utworzenie dodatkowych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Zgodnie z przepisami prawa ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych następuje po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi w art. 39 ust. 1, 2, 5a i 6 
ustawy Prawo oświatowe. Ustanowione przepisami warunki dotyczą zapewnienia wszystkim dzieciom 
możliwości spełniania obowiązku szkolnego, zapewnienia bezpłatnego przewozu w razie przekroczenia 
określonych odległości z domu do szkoły, zapewnienia funkcjonowania szkół w pełnej strukturze 
organizacyjnej oraz przeprowadzenia procedury ustanowienia innych lokalizacji, jeżeli są konieczne. 

 Zawarty w niniejszej uchwale plan sieci publicznych szkół podstawowych uzyskał pozytywną opinię 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o jego zgodności z warunkami określonymi w art. 39 ust. 1, 2, 5a-6 i 7a 
ustawy Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2023 r. Opinia została przedstawiona pismem z dnia 31 lipca 
2023 roku o numerze WNS.545.1.20.2023. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC733A45-461A-4E9B-B4FD-AAF1113B899C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/329/23 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Miejska Górka, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka, a także inne organy, od dnia 1 września 2023 roku
	Uzasadnienie


